
DÊ

Ll8

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante

Pregão Eletrônico n" PE 053.2022 - SP.P

objãto: sELEÇ.Ã,o DE MELHoR pRoposrA IARA REGISTRo DE PREÇos vISANDo FUTURAS E EVENTUAIS

ðoñiriÃiÃbitpi óÈ Èvrpn¡sA ESpECTALTzA-D; úRA pRESTAÇÄo DE sERVIÇos DE DEDErrz^ç^o NAS .A,REAS

INTERNAS È ¡XTBRNES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DE DTVERSAS SECRETARI,A DO

MUNTCTPIO DE SÄO GONÇALO DO AMARANTECE EXCLUSNO PARA MEEPP.

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2022, às 09:31hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ -

07.533.656/0001-19, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a)' WYLLIAN CRISTIAN NOBRE

DE SOUSA, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s, Ana Cristina Gomes da Silva e CARLOS AUGUSTO

soARES CORREIA, com o objetivo de adquirir sELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PBEçOS

VISANDo FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçôES DE EMPRESA ESPECI-ALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

sERVIÇos DE DEDETzAÇÃo NAS Á.REAS INTE.RNAS E EXTERNAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS ATENDENDO AS

NESESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIA DO MTINICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTECE EXCLUSryO
pARA MEEPP.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Particlpantes:

' ' geuu-IBRIUM sERVICos DE DEDETtzAcAo LTDA, cpF/cNPJ: 13,020.34410001-04, ME/EPP: Sim

FCM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: I8.552,033/OOOI-OO, MEÆPP: SiM

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME, CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote I - LOTE 0l EXCLUSNO PARA ME/EPP

Partlcipação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação Adjudicado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:EQUILIBRruM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA
CPF/CMJ: I 3,020'344/0001 -04

Data Regisho Oferta: I 3.020 .344 I 0001 -04

Hora Registro Oferta: I l:31:33
Valor da Oferta: 17.215,88
Marca do Produto:

Empresa:FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: I 8.552.033/000 I -00

Data Regisho oferta: I 8.552.033/000 I -00

Hora Registro Oferta: I 8 :47 : 17

Valor da Oferta: 1 7.2 I 5,88
Marca do Produto:

Empresa:JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

CPF/CNPJ:20. 1 89,604/000 I -3 5

Data Regisho Oferta:20. I 89.604/000 I -35

Hora Registro Oferta: 1 9:45 :48

Valor da Oferta: 17.2 I 5,88

Marca do Produto:

Desclassificação(ôes) :

Nenhum participante desclassificado.

Ilnts Hora
09:53:31

7.199.90

4/0001-35
CRISP

09:56:54t3TDADE l 7. I 95.007:26r5/0912022
I 7. I 94.00

\ný r



09:59:39 17.t92.0020.r8s.604/0001-35 ts/09t2022JESIIS AI-BINO VIEIR-A, CRISPA JIJNIOR. ME
16.999.79tstogt2022 09:59:54TDA

l0:01 : I IA JUNIOR.
l s.888.88tst09l2022 l0:01:22l3LTDASER

10:01:39A JUNIOR.
I 4.888.881510912022LTDA

'10:02:10
20.l89.604/000l-35CRISPA

14.000.00tst09t2022 ILTDA
lO:02:3720. I 8S.604/000 l-35 ICRISPA JUNIOR.

r 3.000.00l0:02:40LTDA
t2IVIEIRA CRISPA

l0:03: l3 12.890,00

l2-ME
12.l0:03:29I 3.020.3441000 l -04LTDA

l0:03:55 I 2.550,0020.18s.604/0001-35 ICRISPA
l1.000.00lslog12022 l0:04:05LTDA

l0:04:45l-3VIEIRA CRISPA
8.000,00r -04 t5/0912022DE
7.000.00tst09t202220.ALBINO
7. I 00.00l0:06:09I 3.020.34410001 -04DE

l5t09/2022DEDETIZACAO
tst091202220.MEALBINO

7lq
ýlr

000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso,

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 1 5: 49hs, do dia I 5 de setembro de 2022, sendo

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio,

Participaram dojulgamento do presente Pregão

l['^
Pregoeiro CRISTIAN DE SOUSA

, frnâ, Q";JË.^ar Go.vzr ao.'Alfit,
Equipe de Apoio Ana Cristina Gomes da Silva e CARLOS

^ 
,) .

Ft-.of".
AUGUSTO

J
,4
t_ 'ðr- 

-
SOARES CORREIA



Nome do Promotor:
Nome do Comprador:
Edital /Processo:
Data de Reallzação:

Local:
Pregoelro responsável:

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante

PE 053,2022 - SRP

ts/09/2022 às oq:¡t
www.bbmnet,com.br
WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA

280

6.998-00

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME 20,189.604/000I-35

Total do tr'ornecedor

Lote: I Adjudicado

Participação Llcitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item Erpeclflcação

LOTE OI EXCLUSIVO PARA
ME/EPP

Unldade

Unidade

Qtd

1,00

Valor Unltárlo

6.998,000000

Volor Tot¡l

6.998,000000

Lance

6.998,00

/\/r
Je



Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante
/'8,(

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital no PE 053.2022 - SRP

do(a) Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante 07,533,656/0001-19,

Ao(s) 15 dia(s) do mês de setembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de

aviio de liciração, reuniram-se o pregoeiro 'WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA do(a) Prefeitura Municipal de São

Gonçalo do Amarante 07.533.65610001-19 pata proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir

SELbÇÄo DE MELH6R PR9PoSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

õõñ-r-riereæEs DE EMpRESA ESpEcr.ALrzADA pARA pRESTAÇÄo DE sERVIços DE DEDETIZAÇÃo Nes
Á,neA,s INTÉRNAS E EXTERNAS Dos pnÉplos púBLIcos ATENDENDo AS NECESSIDADES DE DIVERSAS

SECRETARTA DO MI-INICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTECE EXCLUSryO PARA MEEPP., conforme

especiftcações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s)

vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAçÃO¡

Lote - I - LOTE 0l EXCLUSNO PARA ME/EPP

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Adjudicado

t\*^Cnsl"-- tfi*/

de São Gonçalo do AmarantePrefeituraNome do Promotor:
Nome do Comorador:

PF,053,2022 -Edital /Processo:
às t t:¡sData de Inlcio do recebimento de Propostas:

09:3 IData de
www,bbmnet.com,brLocal:
WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSAPregoeiro responsável:

Classlllcado Lance R$MarcaDatr/Hora ME.EPPCPF / CPNJ Llcltante
6,998,00

SimSim

JESUS
ALBINO
VIEIRA
CRISPA
JTJNIOR -
ME / Licitante

t5/09/2022
l0:07:3620. l 89.604/000 l-35

6.999,9C

SimSirn

EQUILIBRIU
M SERVICOS
DE
DEDETIZAC
AO LTDA /
I-icitante I

15t09/2022
10:07:27r 3.020.3441000 l -04

t7.21

Siml4/09/2022
18:47:17

Sim

FGM
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI /
Licitante 2

I 8.552.033/000 I -00

Pregoeiro WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA



/st

Prefeitura Munlclpal de São Gonçalo do Amarante

Relatório de Disputa

Edital: PE 053.2022 - SRP

Abertura das propostas e inlcio da etapa de lances: 1510912022 09:3 I :00.

Data e hora do fim de receblmento de propostas: 02109/2022 I l:35:00.

Duraçõo Etapa de Lances: 10,

Equipe de Apoio: Ana Cristina Gomes da Silva e CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA

Fax para Habilitação:
Forma de Cotaçño: Menor Preço

Informações: 85 33 15-4100
Modalidade: Pregão

Objetivo: Registro de Preço
obieto: sElËcÃo DE MELH6R pRoposrA pARA REcISTRo DE PREÇos vISANDo FUTURAS E EVENTUAIS

ðöñitffiftöÈã pn Brr¿pn¡sA ESpEcrALrz^DApARA pRESreÇÃo p¡ sERVIÇos DE DEDETIZAÇÃ,O NAS.Ä,REAS

INTERNAS E EXTERNAS DoS PRÉDIOS PTTBLICOS ATENDENDo AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIA DO

^ 
MIJNICIPIO DE SÃ,O 6ONÇALO DO AMARANTECE EXCLUSTVO PARA MEEPP.

Opção Desclassificação - Regra tïo/oz não é

órgão Promotor: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante

Percentagem DesemPate: 5

Prazo em dias rlteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital.

Pregoeiro: WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA.

Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 15/0912022 às 09:30:00

Tempo de Desconexão do Pregoelro (mln): 10

Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min): 5

Participação Licltante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
Tipo de Térmlno: Prorrogação Automática
Validade da Proposta: 60 dias

Valor Ofertado: Global Por Lote

Ð0

LOTE OI EXCIo Obleto:I
DE SOUSAAdiudicadoSItu¡cño;

de

Admlnlstr¡dor ResnonsÁvelCNPJ/CPFValor
85Jesus VIEIRA

JIJNIOR
20. I 89.604/0001 -356.998,00JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -

ME / Lioitsnte 3

HoraData
t3.020.344,LTDADEl0

18:47:1714109/2022

SltuacAo
Hora ParlDat¡

ClassificadaI 7.2 I 5,88SERVICOS DE LTDA
t4t0912022 I l:31:33

Icitante 2718:47:I
Classifìcada17.215,88ALBINO VIEIRA A JUNIOR -

l9:45:48t4/0912022

Lance

¡lE / Licitante 3ALBINO09:53:3'lI 17.t99,90
I 7. l 99,00.ME/VIEIRA

DE09:56:54

Vý

J((-



/s r

¡nô
Prefeltura al de São do Amarante

I 7.195,00-ME/O9:57:26 JESUS
I 7. t 94,00SERVICOSt510912022 09:57:42
l 7. I 92,00- ME/09:59:39
t6.999,79LTDA /t510912022 09:59:54

citante 3l0:01:l I
I 5.888,88LTDAr510912022

JVIEIRA CRISPAl0:01:39
l 4.888,88L0:01 :54t5/0912022

citante 3CRISPAl0:02: l0
LTDAt510912022

IJVIEIRA10:02:37
13.000,00Ll0:02:40t510912022
IvlE / Licitante 3Atslo912022 l0:02:58
I 2.890,00LTDA15t0912022

3VIEIRA CRISPA10:.03:22
r 2.590.00l0:03:29I
I 2.550,00-ME/ALBINO1st09t2022 l0:03:5:

.o LTDA / Licitante Il0:04:05
3CRISPAl0:04:45

E.000,00DEl0:04:54
7.000.00- ME/ALBINOrst0gl2022
7. I 00,00IAO LTDA / Licitantc I10:06:09

'DA / Licitsnte 1DElO:01:27ts/09n022
MEt5l09/2022

EventoHora
tnlclatsestó'l l:35:01

Envio de Oferta proposta do EQU¡LIBRruM DESistema:
del

I I :3 l:33t4/09t2022

EIRELI / LicitantcSistcma: Envio da proposta do FGM COMERCIO E
7 I

Envio de Ofcrta18:47:17l4/09/2022

proposta do JESUS ALBINO CRISPA JUNIOR - ME
17.21

Sistema:l9:45:48 Envio de Ofertar4/0912022

Alteracão de Etaoatsl0912022
sejam bem-vindos,DIA SRS

cm instantcs.
Mensagcm1510912022 09:48:54

que toda e será apenas09:49:06 Mensagemt510912022

Pregoeiro: - Informo que, caso seja necessário, INTER
com

DURANTE A
NO

Mensagemts/09/2022 09:49:14

AL.EST

queSolicito
prcgoeiro odurante CER AME.T oBs. PRAZOSOS CONFORMEOCORRERÄO

pcloaos PRAZOSMensagem09:.49:25t5/0912022

Iniciada a licitantesde propostasAlteração de Etapa09:49:31ts/09t2022

de todas asaMensagemt510912022 09:51:43

09:52:20
ALBINO VIEIRA JUNIOR. MEde lance doEnvio de Oferta09:53:31t5t09/2022

SERVICOS DE

lno
de lance doEnvio de Oferta5t09t2022 09:55:08

CRISPASistema
I

Envio dc Oferta09:56:02t5/0912022

Envio de lance DE
no

Envio de Ofertatst0912022 09:56:54

-ME/CRISPA Jdo JESUS
dc l7.l

Envio de Oferta09:57:26r5t09/2022

Sistema: Envio do EQUILIBRIUM DEEnvio de Oferta09:57:42tst09t2022

. ME/do JESUS CRISPA

3

Sistema: EnvioEnvio de Oferta09:59:39t5/0912022

SER DE
79.

de lanceEnvio de Ofertats/0912022 09:59:54

Alteracão de Situacõol0:00:21
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME /

no
Envio de lance dol0:01:l I Envio de OfeÍat5t0912022

uma
do EQUILIBRIUM SERVICOS DE

valor de
Sistcnra:
LTDA

Envio de Ofertal0:01:22ts/09/2022

l0:01:23rst0912022 Ade

!^ù

Jç,

r^



t3u

Prefeitura al de São do Amarante

l0:01:39
DE DEDETIZACAOEnvio de lance do EQUILIBRIUM

I no valor de I
Envio de Oferta15109/2022 10:01:54

Sistema:l0:01:54 Alteracão r

CRISPA JLINIOR -Envio de lance do JESUSEnvio de Oferta1510912022 I 0:02:10

Sistema: Dou-l0:02: I I
SERVICOS DEEnvio de lance

lno
l5/09/2022 l0:02: l4 Envio de Oferta

Alteracão de Situacãotstogt2022
VIEIRA CRISPA JUNIOR.Sistema: Envio de lance do

dcl
10:02:37 Envio de Oferta1510912022

tsl0sl2022 l0:02:37
SERVÍCOS DESistema: Envio de lance

LTDA / Licitante
l0:02:40 Envio cle Oferta1s/09t2022

Altcracão dc Situacãots/09n022
do JESUS ALBINO JUNIOR - MEEnvio de oferta15t0912022 l0:02:58

l0:02:58 Alteracão r

SERVICOS DESistema: Envio de lancetst09t2022 l0:03:13 Envio de Oferta

Alteracão dc Situacãotsl09/2022
VIEIRA CRISPA JUNIOR.Envio <le lance do JESUS

no valor de I
l0:03:22 Envio de Ofenat5/0912022

e Situacãol0;03:22
Bnvio de Oferta SERVICOSSistema: Envio

valor de I
ts/09/2022 l0:03:29

l0:03:29 Alteracão r

VIEIRA CRISPA . ME/Envio de lance

3no
l0:03:55 Envio de Oferlatst09t2022

umaA.lteracão de Situacãorsl0912022 l0:03:55
DE DEDETIZACAOdo EQUILIBRITJMSistema

de llt5t0912022 10:04:05 Envio de Oferta

Dou-lheAlteracão de Situacãots/09t2022
CRISPA JUNIOR.de lance do

3 no valor de
Envio de Ofertat5/0912022 10:04:45

l0:04:45
DE DEDETIZACAOdo EQUILIBRIUMSistema:

8L
0:04:54 Envio de OfeÍat5/09/2022

Alteracão de Situacão1st0912022 l0:0,
VIEIRA CRISPAde lance do JESUS

valor de 7
Envio de Ofertal0:05:31l5/0912022

l0:05:31 Alteracão rr5109/2022
SERSistema: EnvioEnvio de Ofertal5/0912022 l0:06:09

duas: Situacãol0:06:32
do EQUILIBRIUM SER DE DEDETIZACAOSistema:10:07:27 Envio de Oferta1510912022

de10:07:27 .MEIVIEIRA CRISPAde lance do:07:36 Envio de Ofe¡ta15t09/2022

DoulhcAlteracão de SituacãoI 0:07:3it5/09/2022
duas: Situacãol0:08:37 Alteração r

daIAlteracão de Etanats10912022
a PROPOSTA
HORAS,
c observadoscontados a partir do

os CRITÉRIoS dos

PREÇOSDE CONSOLIDADA PRAZONO 02DE (DUAS)FINAL
horário mensagcm,desta conformc ITEMo 5.20

SSUBITEN I,5.20. 5 do.20.3cASo) e(coNFoRME o5.20.2

3 / Licitante que seJaMensageml0:l l:41t5/09t2022

:17 Mensasemtstog12022
3: Muito bomA JUNIOR - MEJESUS ALBINOMensagemts/0912022 1l:42:13

solicitadoPROPOSTI l:44:38
ALBINO VIEIRA ME SolicitaçãoMensagemll:49:04t5/0912022

AAOS QUE
sEssÄo REABERcoM AS l4H:00MINPAR.ATURA AGENDADA

Mensagem12:14:51ts/0912022

- SRP/l suspenso temporariamenle. motivo
Ida

Lote
PARA

12:15:17 Suspensão do Lotet5/09/2022

foio:25 Alteracão de Etaoal4:0
pfoposta de preços consolidada apresentadaPregoeiro: Após a

doLicitantcCRISPA
l4:14:35 Mensagemts/09/2022

-þp

(r



,86

Prefeltura al de São do Amarante U0

de São Gonçalo do a mesma CLASSIFITAfÃ-para o LOTEAmarante/ce declara
a¡lirnll¡iac01. nor ter CUMPRIDO NA fNrgcne todas as exisências

vcnccdor, indicado licitantcde habilitaçãoosPregoeiro:
A

15t0912022 l4:1440 Alteração dc Etapa

- ME / Licitante 3, O Pregoeiro DO MIJNICIPIo DE SÃO GONÇALO Do
AMARANTE/CE DECLARA A MESMA HABILITADA PARA O LOTE OI E

VENCEDORA, TENDO EM VISTA QUE CUMPRIU

DE HAAPregoeiro:
ADA LICITPELA JESUS VIEIRAALBINO JI.JNIORCRISPAANTEAPRESENT

CONSEQUENTEMENTE

Mensagern15/0912022 I 5: l2:08

Mensagem

INTERPOSIçÃO DE RECURSOS, PELO PRAZO DE 30 (TRINTA) MINUTOS'

OPORTUNIóADE EM QUE QUALQUER LICITANTE PODERÁ

MANIFESTAR, IMEDIATA EMOTIVADAMENTE, A INTENÇÃO DE

INTERESSADOS, QUE
A OPçÃO PARA

LICITANTESPrcgoeiro:
oCONFORME 7.8 EDITDO SERÁAL' ABERTAITEM

t5/09/2022 l5:14l.23

a etapa p8ra os licitantcs manifcstarem aPregoeiro:
30recursos,

intcnção de intcrpor15:.14:32 Altor8ção dc Etapats/0912022

de recurso.Não consta nesse nenhuma manifestação
E

l5:49:32 Mensagemt5t0912022

para adjudicação do lote em favol do licitantePregoeiro: Iniciado os
-ME/ALBINO

Alteração de Etapa1510912022 l5:49:32

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPAadjudicado ao
/ Licitantc 3 do cdital

Adjudicação do Lotcts/0912022 l5:49:46

/J---'
U

_w


